

CONVOCATORIA ORDINARIA DEL CONSEJO DE GOBIERNO DE LA UNIVERSIDAD DE ALMERÍA

De orden del Sr. Rector, le convoco a la sesión ordinaria del Consejo de Gobierno de la Universidad de Almería, que tendrá lugar en la Sala de Consejo de Gobierno, del Edificio de Rectorado, el próximo día 15 de julio, a las 09.30h en primera y a las 10.00h en segunda convocatoria, con arreglo al siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- 1.- Entrega de la medalla de oro de la Universidad de Almería al ExRector D. Alfredo Martínez Almécija.
- 2.- Informe del Sr. Rector.
- 3.- Lectura y aprobación, si procede, de actas de sesiones anteriores.
- 4.- Adopción de acuerdo si procede, sobre el Plan de Formación del Profesorado para el Curso Académico 2014-2015.
- 5.- Adopción de acuerdo, si procede, sobre Títulos de Máster Propio de la Universidad de Almería.
- 6.- Adopción de acuerdo, si procede, sobre Licencias del PDI por periodo superior a 3 meses
- 7.- Adopción de acuerdo, si procede, sobre inicio del proceso de Creación, modificación y supresión de centros.
- 8.- Informe favorable, si procede, de modificación presupuestaria para la financiación parcial de una Residencia Universitaria, para su elevación al Consejo Social.
- 9.- Adopción de acuerdo, si procede, sobre modificación y corrección de errores observados en la RPT.
- 10.- Aprobación, si procede, de la propuesta de resolución de las siguientes convocatorias del Plan Propio de Investigación 2014:
 - 1. Cofinanciación de contratos de Doctores en Empresas, 1er plazo.
 - 2. Acciones de I+D+i en el marco de la Unión Europea, 1er plazo.
 - 3. Ayudas para el fomento de actividades de transferencia, 1er plazo.
- 11.- Adopción de acuerdo, si procede sobre ratificación de las modificaciones del Plan Propio de Investigación 2014.
- 12.- Aprobación, si procede, de la propuesta de calificación como Empresa de Base Tecnológica EBT-UAL de la empresa Universitas Legis S.L.
- 13.- Adopción de acuerdo, si procede para la creación del Centro para el desarrollo y Transferencia de la Innovación Matemática en la Empresa.
- 14.- Adopción de acuerdo, si procede, sobre criterios económicos y académicos para los Profesores Eméritos de la Universidad de Almería
- 15.- Ruegos y preguntas.

EL SECRETARIO GENERAL

Pedro Martínez Ruano



